

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Чупракова Е. В.
(фамилия, инициалы)

«29» 10 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1177573.)

**В Государственном бюджетном
учреждении здравоохранения
Пермского края
«Краевая стоматологическая
поликлиника № 2»**

(полное наименование работодателя)

618900, Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева, д. 21

(адрес в пределах нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

5906156422

(ИНН работодателя)

590601001

(КПП работодателя)





1185958067712

(ОГРН работодателя)

86.90.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бакланова Л.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	29.10.2025 (дата)
 (подпись)	Ефимова С.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	29.10.2025 (дата)
 (подпись)	Батуева Л.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	29.10.2025 (дата)
 (подпись)	Косухин А.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	29.10.2025 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
<p><i>Обособленное медицинское структурное подразделение в 2. Лысьва</i></p> <p><i>Отделение терапевтической стоматологии №3</i></p>					
<p>43. Заведующий отделением терапевтической стоматологии-врач-стоматолог-терапевт</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>44. Врач-стоматолог</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>45. Зубной врач</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>46. Врач-стоматолог-терапевт</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>47А(47-1А). Врач-стоматолог-терапевт</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>51. Врач-стоматолог-терапевт</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>53. Врач-стоматолог (п. Кормовище)</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>
<p>54. Медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	<p>Снизить риск заражения</p>	<p><i>непродвижено</i></p>	<p><i>ОТГ</i></p>	<p><i>выпол.</i></p>

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
55. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПГ	Август
56. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПГ	Август
59. Медицинская сестра (п. Кормовище)	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПГ	Август
60. Заведующий платным отделением-врач-стоматолог-терапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
61. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август
62А(62-1А). Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август
64. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август
65. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август
66. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август
67. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПин 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Август

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
68. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Сделано
69. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОПЧ	Сделано
<i>Отделение ортопедической стоматологии №2</i>					
71. Заведующий отделением ортопедической стоматологии-врач-стоматолог-ортопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Физиотерапевтический кабинет №2</i>					
109. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Рентгенологический кабинет №2</i>					
110. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Общеполитический медицинский персонал</i>					
72. Врач-эпидемиолог	Биологический: Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снизить риск заражения	по мере необходимости	ОДМП	Сделано
<i>Общеполитический немедицинский персонал</i>					
111. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 30.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)

(подпись)

Чушракова Е.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического отдела

(должность)

(подпись)

Бакланова Л.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.10.2025
(дата)

Врач-эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Ефимова С.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.10.2025
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ватуева Л.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.10.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Косухин А.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.10.2025
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5226
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Важеннин Виктор Валдимович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)															
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4									
		3	3.1	3.2			3.3	3.4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10											
Рабочие места (ед.)	28	28	0	7	0	21	0	0	0											
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	0	9	0	25	0	0	0											
из них женщины	32	32	0	8	0	24	0	0	0											
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0											

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Классы (подклассы) условий труда																Итоговые классы (подклассы) условий труда							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Обособленное медицинское структурное подразделение в г. Львёва	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
	Отделение терапевтической стоматологии №3																								
43	Заведующий отделением терапевтической стоматологии-врач-стоматолог-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
44	Врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
45	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
46	Врач-стоматолог-терапевт	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
47А	Врач-стоматолог-терапевт	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
47-1А	Врач-стоматолог-терапевт	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		

Дата составления: 30.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)


(подпись)

Чупракова Е.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического отдела

(должность)


(подпись)

Бакланова Д.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025
(дата)

Врач-эпидемиолог

(должность)


(подпись)

Ефимова С.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Батуева Д.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)


(подпись)

Косухин А.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5226

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Важенин Виктор Владимович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025
(дата)